
 
 

 

 1 

Olesno, dnia 24.10.2024 r. 

Znak postępowania: 272.28.2024  

     

- do wszystkich Wykonawców - 

 
 

dotyczy: przetargu nieograniczonego pn. „Odbieranie i zagospodarowanie odpadów 

komunalnych pochodzących od właścicieli nieruchomości zamieszkałych 

z terenu Gminy Olesno”. 
 

 

 

A. Działając na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych – dalej „ustawa Pzp”, Zamawiający: Gmina Olesno, 

reprezentowana przez Burmistrza Olesna,  

ul. Pieloka 21, 46-300 Olesno, przekazuje treść zapytań dotyczących treści 

Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), wraz z udzielonymi 

odpowiedziami. 
 

 

Zestaw pytań: 

 
 
Pyt. nr 1. W dokumentacji przetargowej Zamawiający podaje ilość mieszkańców według 
złożonych deklaracji w podziale na miasto i wieś. Do prawidłowego oszacowania 
kosztów potrzebna jest informacja o ilości mieszkańców w podziale na budynki jedno i 
wielorodzinne. W związku z tym zwracamy się z prośbą o przekazanie tych danych. 
  
Odpowiedź: zabudowa jednorodzinna – 9 745 osób 
                     zabudowa wielorodzinna – 3 763 osoby 
 
Pyt. nr 2. W dokumentacji przetargowej (tabela w OPZ) Zamawiający podaje ilości 
pojemników na poszczególne frakcje z podziałem na wielkość pojemnika. Zwracamy się 
o uzupełnienie tabeli o dodatkowy podział na budynki jedno i wielorodzinne, co pozwoli 
w sposób prawidłowy na oszacowanie kosztów odbioru odpadów. 
 
Odpowiedź: Pojemniki ujęte w poniższej tabeli. 
 
Pojemniki/kontenery przeznaczone do zbierania zmieszanych odpadów 
komunalnych 
Pojemność Zabudowa jednorodzinna Zabudowa wielorodzinna 
120 litrów (0,12 m3) 1802 11 
240 litów (0,24 m3) 2044 46 
360 litrów (0,36 m3) 229 22 
660 litrów (0,66 m3) 1 11 
1100 litrów (1,1 m3) 0 140 
Pojemniki/kontenery  przeznaczone do zbierania odpadów z tworzyw sztucznych i 
metali 
Pojemność Zabudowa jednorodzinna Zabudowa wielorodzinna 
120 litrów (0,12 m3) 1763 5 
240 litrów (0,24 m3) 1662 54 
360 litrów (0,36 m3) 391 355 



 
 

 

  Strona 2 z 3 

 

660 litrów (0,66 m3) 0 20 
1100 litrów (1,1 m3) 0 88 
2500 litrów (2,5 m3) 
– siatki PET 

0 17 

Pojemniki/kontenery lub worki przeznaczone do zbierania odpadów z papieru 
Pojemność Zabudowa jednorodzinna Zabudowa wielorodzinna 
120 litrów (0,12 m3) 0 5 
240 litrów (0,24 m3) 0 46 
360 litrów (0,36 m3) 0 32 
660 litrów (0,66 m3) 0 11 
1100 litrów (1,1 m3) 0 67 
Worek 120 l (0,12 
m3) 

20 721 0 

Pojemniki/kontenery  przeznaczone do zbierania odpadów ze szkła 
Pojemność Zabudowa jednorodzinna Zabudowa wielorodzinna 
120 litrów (0,12 m3) 2158 30 
240 litrów (0,24 m3) 1331 68 
360 litrów (0,36 m3) 1 26 
660 litrów (0,66 m3) 0 4 
1100 litrów (1,1 m3) 0 20 
1500 litrów (1,5 m3) 0 16 
Pojemniki przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych ulegających 
biodegradacji 
Pojemność Zabudowa jednorodzinna Zabudowa wielorodzinna 
80 litrów (0,08 m3) 442 0 
120 litrów (0,12 m3) 839 30 
240 litrów (0,24 m3) 0 27 
 
 
Pyt. nr 3. W dokumentacji przetargowej (tabela w OPZ) Zamawiający podaje ilości 
pojemników. 
Wskazana w niniejszej tabeli ilość pojemników na odpady bio jest dosyć niska, biorąc 
pod uwagę deklarowaną ilość odpadów bio oraz liczbę punktów odbioru. Prosimy o 
potwierdzenie, czy wskazane w tym zakresie dane są prawidłowe. Jeżeli odpady bio 
odbierane są workach, wówczas prosimy o podanie szacunkowej rocznej ilości worków 
do obioru. 
 
Odpowiedź: Ilość pojemników na bio jest prawidłowa 
 
Pyt. nr 4. W rozdziale VI Specyfikacji warunków zamówienia (SWZ) Zamawiający 
określa warunki udziału w postępowaniu, w tym m.in. w zakresie: 6.1.2. uprawnień do 
prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej, o ile wynika to z 
odrębnych przepisów; 
Zamawiający określa, że ww. warunek zostanie spełniony, jeśli Wykonawca wykaże, że 
posiada: wpis do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości, o którym mowa w przepisie art. 9b ustawy z 
dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 
r. poz. 399 z poźn. zm.) w zakresie wszystkich rodzajów odpadów objętych niniejszym 
postępowaniem, 
W Opisie przedmiotu zamówienia (OPZ) Zamawiający określa jako przedmiot 
zamówienia m.in.: 



 
 

 

  Strona 3 z 3 

 

1) W ramach usługi dodatkowej z PSZOK Wykonawca jest obowiązany odebrać i 
zagospodarować następujące rodzaje odpadów: 
a) papę 
b) ondulina 
c) odpady rolnicze, niestanowiące odpadów komunalnych tj. folia rolnicza, opakowania 
po nawozach i typu big-bag, siatka do owijania balotów, sznurek do owijania balotów 
Odpady zgodnie z formularzem ofertowym mają być odbierane pod określonymi niżej 
kodami odpadów. 
- odpadowa papa 17 03 80 
- ondulina 17 06 04a2 
- folia rolnicza 02 01 04 
- siatka do owijania balotów 02 01 04 
- sznurek do owijania balotów 02 01 04 
- opakowania po nawozach 02 01 04, 15 01 10* 
- opakowania typu Big-Bag 02 01 04 
Uwzględniając, iż odpady będą odbierane z PSZOK, a nie od właścicieli nieruchomości 
oraz że nie są to odpady komunalne prosimy o potwierdzenie, że wymagany od 
Wykonawcy wpis do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości, o którym mowa w przepisie art. 9b ustawy z 
dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach nie musi 
obejmować wskazanych wyżej odpadów. 
Za udzielenie odpowiedzi i dokonanie stosownych modyfikacji z góry uprzejmie 
dziękujemy. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie widzi zasadności modyfikacji treści dokumentów zamówienia. Zgodnie 
z zapisami swz warunek udziału w postępowaniu spełni Wykonawca, jeśli wykaże, że 
posiada: wpis do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości, o którym mowa w przepisie art. 9b ustawy z 
dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 
r. poz. 399 z poźn. zm.) w zakresie wszystkich rodzajów odpadów objętych niniejszym 
postępowaniem. 
Zgodnie z zapisami art. 6ra ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399 z poźn. zm.) odpady z działalności 
rolniczej nie stanowią odpadów komunalnych, zatem w zakresie tych rodzajów 
odpadów Zamawiający nie wymaga wpisu do rejestru działalności regulowanej. 
 
 

B. Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną 

częścią SWZ i będą wiążące przy składaniu ofert.  
 

C. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż pozostała treść SWZ pozostaje bez 

zmian. 

 
Burmistrz Olesna 
Piotr Gręda 


		2024-10-24T15:02:22+0200




